АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от J S- О'/ 2019г. № - /7Л г. Ирбит

О порядке оповещения и информирования населения об
возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а

также при чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера

на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 1 марта 1993 года № 177 «Об утверждении Положения о порядке
использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для
оповещения и информирования населения Российской Федерации в
чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени», от 1 марта 1993 года №
178 «О создании локальных систем оповещения в районах размещения
потенциально опасных объектов», от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о
гражданской обороне в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 27 декабря 2004 года № 221-03 «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской
области», постановлением Правительства Свердловской области от 13 июля 2012
года № 790-ПП «О функциях и полномочиях исполнительных органов
государственной власти Свердловской области», руководствуясь статьями 28, 31
Устава Ирбитского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке оповещения и информирования
населения Ирбитского муниципального образования (далее - Положение)
(Прилагается).

2. Начальнику отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского
муниципального образования (Большакову Р.В.), председателям территориальных
администраций Ирбитского МО, руководителям объектов производственной и
социальной сферы, директору МКУ «ЕДДС Ирбитского МО» (Крошнякову С.А.)
проанализировать состояние дел по реализации вопросов оповещения,

информирования населения и привести их в соответствие с требованиями
настоящего Положения.

Ирбитского муниципального образования от 16.11.2017г. № 1030-ПА «О порядке
оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории'
Ирбитского муниципального образования».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники
Ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Г лава Ирбитского

собой.

А.В. Никифоров